
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE IV: arch. O. Belforte

Registro  Generale n. ___274_______del_09.03.2017_______

Registro  Settore  n.54  del 08/03/2017

OGGETTO: presa d’atto rottamazione e radiazione dal P.R.A. automezzo 
comunale targati  CA045JV.

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                (x) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio  Comunale  per  15 
giorni consecutivi  dal___16/05/13_______________.

                                                           
Are a  Am b ie nte

                                   Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
      

IL RESPONSABILE SETTORE IV                     
                              arch. Oreste Belforte

                                                                                                                                                                     pag. 1 



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO che :
- l’automezzo di proprietà comunale Fiat Ducato 2.0, immatricolato nell’anno 1992, cilindrato 2.0 con 

potenza pari a Kw 75, targato CA045JV utilizzato per i servizi cimiteriali non è funzionante;

- lo stesso è stato sottoposto a controllo da un’autofficina locale M.A.A. s.a.s. al fine di preventivarne 
gli interventi di riparazione per parti meccaniche;  

- l’autofficina  M.A.A. s.a.s.  con nota prot. n. 2752 del 03/02/207 ha  presentato un preventivo di 
spesa  per la spesa ammontante a € 2.557,12 compreso d’IVA, ma non completo in quanto degli 
elementi, data la immatricolazione dell’anno 1992, non sono reperibili sul mercato e ha dichiarato: a) 
che il costo della riparazione supera il costo dell’automezzo; b) l’automezzo non è possibile metterlo 
su strada poiché la marmitta non è più in commercio; c) la spesa necessaria è antieconomica.

- in considerazione della  vetustà  dell’automezzo e dell’ingente spesa occorrente per la riparazione, 
risulta sconveniente procedere in merito;

RITENUTO, quindi, procedere alla rottamazione dello stesso ed alla contestuale radiazione dal PRA in 
quanto l’automezzo non è più idoneo al  servizio per la vetustà sia delle  parti meccaniche che della 
carrozzeria.

LETTA la  nota  prot.  n.  4664 del  06.03.2014,   con  la  quale  l’Autodemolizione  GIF.  FER.  Srl  da 
Sant’Anastasia, si è resa disponibile a costo 0,00 (zero/zerozero) alla rottamazione dell’automezzo “de 
quo” nonché all’istruttoria degli atti affinchè avvenga la radiazione dal P.R.A.;

VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000;

 D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

- di prendere atto che l’automezzo di proprietà comunale Fiat Ducato 2.0, immatricolato nell’anno 
1992, cilindrato 2.0 con potenza pari a Kw 75, targato CA045JV utilizzato per i servizi cimiteriali 
non è funzionante e quindi dovrà essere rottamato;

- di  procedere  all’affidamento  per  la  rottamazione  e  la  radiazione  dal  P.R.A.  dell’automezzo  di 
proprietà comunale Fiat Ducato 2.0, targato CA045JV,  alla società l’Autodemolizione GIF. FER. 
srl, con sede legale in Via Pomigliano 131/A, Sant’Anastasia, p. IVA 04039611217;

- di dare mandato all’ufficio segreteria generale di trasmettere all’ufficio patrimonio ed economato 
affinché ne prendano atto e provvedano per quanto di competenza.

                                                                     
Il Responsabile Settore IV

arch. Oreste Belforte

                                                                                                                                                                     pag. 2 


